



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	4.085.000,00	2.030.120,00	4.085.000,00	2.220.344,67	4.441.119,25	3.460.145,70
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	5.580,00	10.000,00	18.095,43	124.970,11	92.107,85
SUBTOTAL	4.095.000,00	2.035.700,00	4.095.000,00	2.238.440,10	4.566.089,36	3.552.253,55
(-) DEDUÇÕES	10.000,00	5.260,00	10.000,00	12.394,40	20.371,65	6.045,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.000,00	5.260,00	10.000,00	12.394,40	20.371,65	6.045,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.085.000,00	2.030.440,00	4.085.000,00	2.226.045,70	4.545.717,71	3.546.208,06

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	3.461.500,00	1.960.403,50	3.920.807,00	2.054.903,95	3.683.112,68	3.469.170,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	125,00	250,00	0,00	0,00	591,95
SUBTOTAL	3.459.500,00	1.960.278,50	3.920.557,00	2.054.903,95	3.683.112,68	3.468.578,77
DESPESAS DE CAPITAL	633.500,00	251.521,50	503.043,00	302.851,39	385.778,75	266.770,79
(-) Deduções	115.000,00	34.300,00	68.600,00	31.150,09	66.262,20	85.029,89
Amortização de Dívida	115.000,00	34.300,00	68.600,00	31.150,09	66.262,20	85.029,89
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.978.000,00	2.177.500,00	4.355.000,00	2.326.605,25	4.002.629,23	3.650.319,67
RESULTADO	107.000,00	-147.060,00	-270.000,00	-100.559,55	543.088,48	-104.111,61

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	309.239,31	274.127,20	278.089,22	3.962,02	-31.150,09
(-) Disponibilidade de Caixa	252.301,19	344.400,86	212.075,63	-132.325,23	-40.225,56
(-) Aplicações Financeiras	0,00	124.518,52	-16.067,89	-140.586,41	-16.067,89
(-) Demais Ativos Financeiros	7.714,38	62.523,79	63.796,64	1.272,85	56.082,26
II - Dívida Consolidada Líquida	49.223,74	-257.315,97	18.284,84	275.600,81	-30.938,90
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	49.223,74	-257.315,97	18.284,84	275.600,81	-30.938,90